2020 年 ５月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社 セキド

代表者名 代表取締役社長 関戸 正実

（コード番号 9878 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 弓削 英昭

（TEL．03-6300-6105）

新幹線教育グループとの合弁会社設立登記申請に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 26 日付「新幹線教育グループとの合弁会社設立契 約締結のお知ら

せ」にてお知らせいたしました新幹線教育グループとの合弁会社設立につきまして 2020 年

４月 30 日付「新幹線教育グループとの合弁会社設立延期に関するお知らせ」で開示いたし

ましたとおり、新型コロナウイルスの世界的な感染拡大とその影響が長期化したことから

当初予定よりも設立時期を延期することといたしておりましたが、本日設立登記の申請を

行いましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の内容等

（１）合弁会社の内容

中国人の人材獲得強化の本格的事業化のため

（２）合弁会社の概要

（１） 名 称 株式会社リニアスタッフ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区代々木四丁目３１番６号西新宿松屋ビル６階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 関戸 正実

（４） 事 業 内 容 労働者派遣事業及び職業紹介事業及び付帯事業

（５） 資 本 金 ２千万円

（６） 設 立 年 月 日 2020 年５月 22 日

（７） 決 算 期 ３月 20 日

（８） 純 資 産 未定

（９） 総 資 産 未定

（10） 出 資 比 率
株式会社セキド 70％

新幹線教育グループ 30％

（３）合弁会社の業績の見通し

未定

２．今後の見通し

新幹線教育グループとの業務提携を軸に、合弁会社での職業紹介事業、労働者派遣事業

の許認可の取得を行い事業の拡大を目指してまいります。また、昨今のコロナウイルスの

感染拡大の影響を受けて、仕事につくことができない優秀な中国人労働者も少なからずい

ることがわかり、中国から人材を獲得するだけではなく、日本国内の優秀な人材を各業界

に紹介、派遣いたします。

３．業績に与える影響

合弁会社設立による当期の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影

響が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

４．日程

設立日 2020 年５月 22 日

以上